



## АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*13.06.2014*

г. Тамбов

№ *560*

О внесении изменений в государственную программу Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы

Администрация области постановляет:

1. Внести в государственную программу Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы (далее — Госпрограмма), утвержденную постановлением администрации области от 20.06.2013 № 642 (в редакции от 19.05.2017), следующие изменения:

в паспорте Госпрограммы:

в позиции «Объемы и источники финансирования Госпрограммы»:

цифры «8997317,7» заменить цифрами «9002317,7»;

цифры «1357301,5» заменить цифрами «1362301,5»;

цифры «5195381,6» заменить цифрами «5200381,6»;

цифры «843375,4» заменить цифрами «848375,4»;

в разделе 6 Госпрограммы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Госпрограммы»:

цифры «8997317,7» заменить цифрами «9002317,7»;

цифры «1357301,5» заменить цифрами «1362301,5»;

цифры «5195381,6» заменить цифрами «5200381,6»;

цифры «843375,4» заменить цифрами «848375,4»;

в приложении № 2а к Госпрограмме «Перечень мероприятий государственной программы Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» на 2016 - 2020 годы»:

в разделе 1 «Подпрограмма «Наследие»:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

1.2.	Организация и проведение мероприятий по государственной охране, сохранению и популяризации объектов культурного наследия	Управление по государственной охране объектов культурного наследия, управление культуры и архивного дела области	Увеличение доли объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия федерального, регионального, местного (муниципального) значения	Процент	2016	33,8	160630,3	137475,3	23150,0		5,0
					2017	34,5	94073,1	71067,1	23000,0		6,0
					2018	35,3	166207,0	150000,0	16200,0		7,0
					2019	36,1	198008,0	180000,0	18000,0		8,0
					2020	37,0	193696,5	180000,0	11700,0		1996,5

подпункт 1.2.3 изложить в следующей редакции:

1.2.3.	поддержка деятельности негосударственных организаций при оказании услуг в сфере культуры	Управление культуры и архивного дела области	Доля средств бюджета Тамбовской области, выделяемых социально ориентированным некоммерческим организациям на предоставление услуг, в общем объеме средств указанного бюджета, выделяемых на предоставление услуг в сфере культуры	Процент	2016	1,0	3955,0		3950,0		5,0
					2017	4,0	5006,0		5000,0		6,0
					2018	6,0	7,0				7,0
					2019	8,0	8,0				8,0
					2020	10,0	2010,0		2000,0		10,0

в позиции «Итого по подпрограмме» цифры «294441,6» заменить цифрами «299441,6», цифры «204012,9» заменить цифрами «209012,9»;

в позиции «Итого по Госпрограмме» цифры «1357301,5» заменить цифрами «1362301,5», цифры «843375,4» заменить цифрами «848375,4»;

в приложении № 4 к Госпрограмме «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» на 2014 - 2020 годы за счет всех источников финансирования»:

в пункте 1:

в графе 5 цифры «1357301,5» заменить цифрами «1362301,5», цифры «919655,7» заменить цифрами «924655,7»;

в графе 7 цифры «843375,4» заменить цифрами «848375,4», цифры «478412,4» заменить цифрами «483412,4»;

в пункте 2:

в графе 5 цифры «294441,6» заменить цифрами «299441,6», цифры «199815,8» заменить цифрами «204815,8»;

в графе 7 цифры «204012,9» заменить цифрами «209012,9», цифры «181299,8» заменить цифрами «186299,8»;

в приложении № 5 к Госпрограмме «Подпрограмма «Наследие» (далее - подпрограмма):

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

цифры «2769806,6» заменить цифрами «2774806,6»;

цифры «294441,6» заменить цифрами «299441,6»;

цифры «1740414,5» заменить цифрами «1745414,5»;

цифры «204012,9» заменить цифрами «209012,9»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:

цифры «2769806,6» заменить цифрами «2774806,6»;

цифры «1740414,5» заменить цифрами «1745414,5»;

цифры «294441,6» заменить цифрами «299441,6»;

цифры «204012,9» заменить цифрами «209012,9».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» ([www.tamlife.ru](http://www.tamlife.ru)).

Глава администрации  
области А.В.Никитин